
РФ (РОССИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

21.12.2020г.  № 595 

пгт Яшкино 

Об итогах II этапа олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, информатике, биологии, географии, русскому языку, литературе, 

праву, иностранным языкам, истории, экологии, искусству (МХК),  

обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, астрономии, экономике 

  

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Кузбасса 

№ 1792 от 12.11.2020 года «О проведении муниципального этапа 

олимпиады», приказом Управления образования администрации Яшкинского 

муниципального  округа № 530   от  19.11.2020 года «О проведении 

муниципального этапа олимпиады» проведена олимпиада по математике, 

физике, химии, информатике, биологии, географии, русскому  языку, 

литературе, иностранным языкам, истории, праву,  обществознанию, 

технологии, экологии, искусству (МХК), астрономии, экономике, в которой 

приняли участие 332 обучающихся  7 - 11 классов общеобразовательных 

организаций. 

     Рассмотрев итоги II этапа Всероссийской олимпиады школьников, в 

соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить рейтинг участников II этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, 

географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, истории, 

праву, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности  жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК), астрономии, 

экономике согласно Приложения 1 к настоящему приказу. 

 2. Утвердить список победителей и призеров II этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, 

биологии, географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, 



истории, праву, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК), астрономии, 

экономике и наградить грамотами Управления образования администрации 

Яшкинского муниципального округа, согласно Приложения 2 к настоящему 

приказу. 

 3. Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады Грамотами Управления образования 

администрации Яшкинского муниципального округа (Приложение 3). 

 4. Заместителю начальника Управления образования (Кольцова Ю.С.) 

довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций 

 5. Контроль выполнения приказа возложить на Кольцову Ю.С., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

Начальник Управления образования 

администрации Яшкинского  

муниципального округа                                                    О.С.Фольгенова 

            

 

 

 

С приказом ознакомлены 

Кольцова Ю.С.. _____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

 

 

Рейтинг участников II  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
 

Английский язык 

макс/балл – 7-8 – 65; 9-11 - 55 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Итого место 

1. Карома Софья Анатольевна 8 27  

2. Михеева Анастасия Денисовна 8 24  

3. Максимова Ксения Вячеславовна 7 18  

4. Бессонов Данил Александрович 8 16  

5. Кубылинская Мария Александровна 7 16  

6. Романова Ксения Владиславовна 8 16  

7. Красноперов Илья Алексеевич 7 15  

8. Кокотлева Анастасия Александровна  8 14  

9. Бадулина Анастасия Юрьевна 10 49 I 

10. Шубина Валерия Сергеевна 10 14  

11. Васильченко Лев Сергеевич 9 13  

12. Бекренева Анастасия Дмитриевна 9 6  

 

Астрономия  

макс/балл - 60 

 

№  

п/п 

 

Ф.И.О. ученика 

 

Класс 

 

Итого 

 

место 

1. Коваленко Евгения Евгеньевна 11 7  

 

 

Биология 

макс/балл 7-33; 8 – 36; 9 – 59;  10- 67; 11 - 79 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Сухинин Артем Александрович 7 18,5 I 

2. Шелегова Полина Максимовна 7 18,5 I 

3. Вагнер Алина Евгеньевна 7 16,5  

4. Красноперов Илья Алексеевич 7 16.5  

5. Бондаренко Владислав Владимирович 7 16  

6. Абрамов  Алексей Дмитриевич 7 15,5  

7. Васильева Элеонора Юрьевна 7 15,5  

8.   Чудаков Дмитрий Викторович 7 14,5  

9. Кайгородова Юлия Александровна 7 11,5  

10. Кубылинская Мария Александровна 7 11,5  

11. Шешенина Снежана Владимировна 7 11,5  

12. Осинская Виктория Олеговна 7 9  



13. Карома Софья Анатольевна 8 23 I 

14. Даниловцев Андрей Александрович 8 22 II 

15. Осипович Екатерина Николаевна 8 22 II 

16. Русских Вероника Евгенньевна 8 22 II 

17. Банченко Карина Константиновна 8 19,5 III 

18. Шапкин Денис Дмитриевич 8 18  

19. Булатова Варвара Алексеевна 8 17,5  

20 Шадская Екатерина Алексеевна 8 13  

21 Годяев Ярослав Дмитриевич 8 9  

22 Васильченко Лев Сергеевич 9 32 I 

23. Неприпасенко Анна Олеговна 9 32 I 

24. Смирнова Полина Юрьевна 9 31,5 II 

25. Борисова  Анастасия Олеговна 9 29  

26. Рысева Ксения Максимовна 9 27,5  

27. Жигалов Егор Андреевич 9 25,5  

28. Андреева Алена Сергеевна 9 24  

29. Анисимова Дарья Александровна 9 24  

30 Булатов Никита Сергеевич 9 22,5  

31 Калинина Анастасия Владимировна 9 21  

32 Жигалова Анна Андреевна 9 20  

33 Ершова Мария Михайловна 9 19,5  

34 Соколова Юлиана Руслановна 9 18,5  

35 Терехов Иван Сергеевич 10 30,5  

36 Бадулина  Анастасия Юрьевна 10 29  

37 Логунова Кристина Алексеевна 10 27,5  

38 Веренич Екатерина Андреевна 10 26  

39 Коротков Эдуард Вячеславович 10 25,5  

40 Ворачева Анастасия Сергеевна 10 25  

41 Долбня Полина Сергеевна 10 23  

42 Бородина Вероника Юрьевна 10 19,5  

43 Майгова Елена Олеговна 11 37,5  

44 Королев Лев Александрович 11 32  

45 Мисько Полина Сергеевна 11 30,5  

46 Лысак Валерия Игоревна 11 29  

 

География 

макс/балл 100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Грищенко Руслан Андреевич 7 55 I 

2. Максимова Ксения Вячеславовна 7 45 II 

3. Боровиков Александр Александрович 7 32,5 II 

4. Коковихина Анастасия Александровна 7 29 III 

5. Васильева Элеонора Юрьевна 7 28  

6. Медведев Михаил Яковлевич 7 20,5  

7. Миллер Яна Денисовна 7 15,5  

8.   Олийнык Ярослав Игоревич 7 15  

9. Сальников Натан Евгеньевич 8 56,5 I 

10. Эллерт Виктория Дмитриевна 8 54,5 II 



11. Градович Ростислав Игоревич 8 48 III 

12. Евстафьевна Наталья Александровна 8 32  

13. Должин Егор Витальевич 8 17  

14. Шапкин Денис Дмитриевич 8 16  

15. Ушаков Владимир Владимирович 8 14  

16. Терещенко Анна Сергеевна 8 13,5  

17. Анисимова Дарья Александровна 9 53,5 I 

18. Неприпасенко Анна Олеговна 9 47 II 

19. Забирко Артём Вячеславович 9 20,5  

20 Полященкова Анастасия Николаевна 9 17,5  

21 Требухов Никита Денисович 10 71,5 I 

22 Кужелева Дарья Николаевна 10 55 II 

23. Шубина Валерия Сергеевна 10 51 III 

24. Корляков Максим Викторович 11 37  

25 Рожнева Диана Витальевна 11 15  

26 Каратаева Наталья Александровна 10 12  

27 Севостьянов Ростислав Антонович 11 11,5  

28 Ананиев Александр Алексеевич 10 6  

 

Информатика 

макс/балл 7-8 -100;  9-11 - 400 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Романова Ксения Владиславовна 8 53 I 

2. Тращенко Артем Витальевич 8 52 II 

3. Бойцова Мария Вячеславовна 8 48  

4. Шрамко Вадим Викторович 8 24  

5. Медведев Иван Яковлевич 8 22  

6. Бессонов Данил Александрович 8 14  

7. Саидов Рамиз Бахромович 7 12  

8.   Бондаренко Владислав Владимирович 7 11  

9. Сугакова Дарья Витальевна 8 10  

10. Шубенина Василиса Алексеевна 8 2  

11. Лужкова Алина Сергеевна 11 230 I 

 

История 

макс/балл  100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Сухинин Артем Александрович 7 29  

2. Теняков Александр Николаевич 7 24  

3. Игнатьева Надежда Евгеньевна 7 23  

4. Миллер Яна Денисовна 7 15  

5. Чудаков Дмитрий Викторович 7 13  

6. Бармакова Динара Маратовна 7 9  

7. Шелегова Полина Максимовна 7 5  



8.   Брониковский Арсений Николаевич 8 41  

9. Сальников Натан Евгеньевич 8 33  

10. Тимошенко Данил Алексеевич 8 23  

11. Семенихина Екатерина Викторовна 8 19  

12. Александров Виктор Иванович 8 12  

13. Головачева Яна Александровна 8 10  

14. Петунькина Валерия Сергеевна 8 9  

15. Сугакова Дарья Витальевна 8 7  

16. Шапкин Денис Дмитриевич 8 7  

17. Романов Даниил Иванович 10 11  

 

Литература 

макс/балл 7-8 – 30; 9-11 - 85 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Рожнева Алена Максимовна 7 14  

2. Зырянов Николай Валерьевич 7 13  

3. Пухальская Алина Александровна 7 12  

4. Дабагян Анжелика Оганнесовна 7 11  

5. Изотова Елизавета Сергеевна 7 9  

6. Банченко Карина Константиновна 8 26 I 

7. Медведев Иван Яковлевич 8 24 II 

8.   Ясюченя Полина Александровна 8 21 III 

9. Борзых Владислав Константинович 8 20  

10. Романова Ксения Владиславовна 8 19  

11. Шадская Екатерина Алексеевна 8 19  

12. Литвинов Константин Владимирович 8 18  

13. Кушнаренко Елизавета Дмитриевна 8 13  

14. Головачева Яна Александровна 8 7  

15. Должин Егор Витальевич 8 7  

16. Поносова Карина Александровна 8 5  

17. Ледовских Алена Сергеевна 9 68  

18. Игнатьева Татьяна Сергеевна 9 59  

19. Шубина Валерия Сергеевна 10 78 I 

20 Белоногова Кристина Олеговна 10 73 II 

21 Кужелева Дарья Николаевна 10 71 III 

22 Бородина Вероника Юрьевна 10 58  

23 Мисько Полина Сергеевна 11 36  

24 Элерт Виктория Евгеньевна 11 29  

25 Шмидт Елизавета Евгеньевна 11 16  

 

Математика 

макс/балл - 35 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Боровиков Александр Александрович 7 15  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МХК 

макс/балл 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Немецкий  язык 

макс/балл 7-8 – 105; 9-11 – 120 

 

2. Руднева Елизавета Николаевна 7 12  

3. Красноперов Илья Алексеевич 7 10  

4. Смирнова Дарья Евгеньевна 7 8  

5. Суходолова Елизавета Алексеевна 7 5  

6. Бондаренко Владислав Владимирович 7 3  

7. Солушко Анастасия Игоревна 7 3  

8.   Лавринович Валерия Алексеевна 7 2  

9. Миллер Яна Денисовна 7 1  

10. Анненкова Виктория Дмитреевна 7 0  

11. Рзаева Дарья Андреевна 7 0  

12. Бойцова Мария Вячеславовна 8 8  

13. Воищева Елизавета Романовна 8 7  

14. Булатова Варвара Алексеевна 8 3  

15. Киселева Дарья Сергеевна 8 3  

16. Кострюков Сергей Андреевич 8 3  

17. Комков Никита Сергеевич 8 1  

18. Тращенко Артём Витальевич 8 1  

19 Шрамко Вадим Викторович 8 1  

20 Бессонов Данил Александрович 8 0  

21 Семенихина Екатерина Викторовна 8 0  

22 Кочешева Кристина Анатольевна 9 5  

23 Голикова Татьяна Сергеевна 9 4  

24 Ратке Артем Алексеевич 9 3  

25 Творогов Сергей Ильич 9 2  

26 Красноперов Денис Алексеевич 9 0  

27 Жаров Иван Андреевич 10 9  

28 Ворачева Анастасия Сергеевна 10 2  

29 Мелкова Татьяна Владимировна 11 2  

30 Березовский Владислав Семенович 10 1  

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Долбня Полина Сергеевна 10 54 I 

2. Логунова Кристина Алексеевна 10 54 I 

3. Элерт Виктория Евгеньевна 11 43  

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЖ 

макс/балл - 100 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Бармакова Динара Маратовна 7 52 I 

2. Никонов Иван Алексеевич 8 50 II 

3. Русских Вероника Евгеньевна 8 32  

4. Шадская Екатерина Алексеевна 8 19  

5. Бухвалов Егор Александрович 9 21  

6. Агеева Ирина Игоревна 10 52 I 

7. Корнев Павел Александрович 10 25  

8.   Элерт Виктория Евгеньевна 11 25  

9. Талисайнен Тимофей Станиславович 10 24  

10. Жиганин Андрей Дмитриевич 11 21  

11. Коротков Эдуард Вячеславович 10 17  

12 Глейм Виктория Вадимовна 10 14  

13 Долбня Полина Сергеевна 10 12  

 

 

Обществознание 

макс/балл 100 

 

1. Тетерина Ольга Игоревна 8 29 
 

2. Зайкина Кристина Сергеевна 8 15 
 

3. Марковец Кристина Викторовна 10 57 
 

4. Веренич Екатерина Андреевна 10 41 
 

5. Лужкова Алина Сергеевна 11 26 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Бессонов Данил Александрович 8 56 I 

2. Семенихина Екатерина Викторовна 8 56 I 

3. Головачева Яна Александровна 8 51 II 

4. Тращенко Артём Витальевич 8 47  

5. Кушнаренко Елизавета Дмитриевна 8 41  

6. Сугакова Дарья Витальевна 8 37  

7. Минеева Евгения Александровна 7 36  

8.   Журавлева Анастасия Дмитриевна 8 34  

9. Васильева Элеонора Юрьевна 7 31  

10. Реутова Ангелина Викторовна 7 30  

11. Шадская Екатерина Алексеевна 8 28  

12. Соболев Кирилл Николаевич 9 41  

13. Игнатьева Татьяна Сергеевна 9 36  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Право 

макс/балл 100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Бессонов Данил Александрович 8 38  

2. Старых Екатерина Владимировна 8 32  

3. Сальников Натан Евгеньевич 8 30  

4. Орлова Виктория Александровна 7 29  

5. Романова Ксения Владиславовна 8 28  

6. Дашковская Лилия Евгеньевна 8 25  

7. Долгова Ульяна Андреевна 7 20  

8.   Сугакова Дарья Витальевна 8 19  

9. Гладковская Ольга Евгеньевна 8 8  

10. Агеева Ирина Игоревна 10 55 I 

11 Логунова Кристина Алексеевна 10 51 II 

12 Долбня Полина Сергеевна 10 40  

13 Морозова Анастасия Андреевна 11 28  

14 Ворачева Анастасия Сергеевна 10 26  

15 Черникова Кристина Игоревна 11 17  

16 Чулпанова Анна Евгеньевна 9 16  

 

 

Русский язык 

макс/балл 100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Орлова Виктория Александровна 7 41,5  

2. Руднева Елизавета Николаевна 7 40,5  

3. Пухальская Алина Александровна 7 30,5  

14. Орлова Алина Алексеевна 9 31  

15. Бугаева Ольга Петровна 9 30  

16. Чулпанова Анна Евгеньевна 9 28  

17. Мелкова Валерия Денисовна 9 19  

18. Кайгородова Кристина Сергеевна 9 15  

19. Агеева Ирина Игоревна 10 78 I 

20 Балтовская Ирина Викторовна 11 55 II 

21 Морозова Анастасия Андреевна 11 52 III 

22 Переберина Дарья Алексеевна 11 51 III 

23. Романов Даниил Иванович 10 41  

24. Ковалева Полина 11 38  

25. Черникова Кристина Игоревна 11 33  

26. Ковалёв Вячеслав Игоревич 11 16  

27 Сопова Мария Андреевна 10 16  

28 Ананиев Александр Алексеевич 10 14  

29 Галица Дарина Алексеевна 11 14  



4. Дабагян Анжелика Оганнесовна 7 29  

5. Лавринович Валерия Алексеевна 7 29  

6. Вагнер Алина Евгеньевна 7 26  

7. Хлебникова Анна Николаевна 7 18  

8.   Миллер Яна Денисовна 7 13  

9. Чудаков Дмитрий Викторович 7 0  

10. Романова Ксения Владиславовна 8 46  

11. Банченко Карина Константиновна 8 40  

12. Семенихина Екатерина Викторовна 8 31  

13. Литвинов Константин Владимирович 8 24  

14. Головачева Яна Александровна 8 19  

15. Идиатулина Алеся Александровна 8 10,5  

16. Кочешев Никита Александрович 8 10,5  

17. Рысева Ксения Максимовна 9 44  

18. Игнатьева Татьяна Сергеевна 9 34,5  

19. Чулпанова Анна Евгеньевна 9 33  

20 Ледовских Алена Сергеевна 9 20  

21 Максимова Станислава Станиславовна 9 9  

22 Логунова Кристина Алексеевна 10 56 I 

23. Элерт Виктория Евгеньевна 11 49  

24. Колмакова Кристина Ивановна 11 46,5  

25. Бородина Вероника 10 33  

26 Сопова Мария Андреевна 10 27  

27 Шубина Валерия Сергеевна 10 23,5  

28 Шубина Анастасия Сергеевна 11 22  

29 Абдурахманова Мижгона 

Файзуллоджоновна 

10 17,5  

 

Технология 

макс/балл 7-8 – 95; 9 – 100; 10-11- 105 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Осипович Екатерина Николаевна 8 78 I 

2. Кушнаренко Елизавета Дмитриевна 8 67 II 

3. Дабагян Анжелика Оганнесовна 7 66 III 

4. Дашковская Лилия Евгеньевна 8 61,5  

5. Коковихина Анастасия Александровна 7 60  

6. Пырсикова Арина Александровна 8 58  

7. Романова Ксения Владиславовна 8 21  

8.   Требухов Тимофей  Денисович 7 63 I 

9. Забирко Артем Вячеславович 9 91 I 

10. Творогов Сергей Ильич 9 85 II 

11. Апетов Павел Дмитриевич 9 62 III 

12. Корляков Максим Викторович 11 3  



 

Физика 

макс/балл 7-8-40; 9-11 - 50 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Тетерина Ольга Игоревна 8 20  

2. Шапкин Денис Дмитриевич 8 19  

3. Мартынова Анастасия Владимировна 8 0  

4. Грудцина Екатерина Павловна 9 3  

5. Ворачева Анастасия Сергеевна 10 38 I 

6 Березовский Владислав Семенович 10 3  

7 Макрушина Алина Павловна 11 12  

8 Рожнев Илья Андреевич 11 8  

 

 

Физическая  культура 

макс/балл 7-8 – 63; 9-11 - 76 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Авдеева Анна Руслановна 7 61,75 I 

2. Большанин Максим Константинович 7 56,51 I 

3. Халимова Юлия Владимировна 7 57,75 II 

4. Старостин Никита Дмитриевич 8 48 II 

5. Людвиг Никита Витальевич 8 48 II 

6. Старых Екатерина Владимировна 8 51 III 

7. Бойцова Мария Вячеславовна 8 45  

8.   Кудымов Антон Владимирович 7 43  

9. Ковалева Виктория Геннадьевна 7 36,75  

10. Гладковская Ольга Евгеньевна 8 36  

11. Пырсикова Арина Александровна 8 36  

12. Лепехова Ольга Александровна 8 28  

13. Рысева Ксения Максимовна 9 58 I 

14. Лужкова Лилия Евгеньевна 9 58 I 

15. Кожевников Никита Сергеевич 9 57,75 I 

16. Сморода Алексей Николаевич 9 51,25 II 

17. Бажайкин Никита Сергеевич 10 27  

 

 

Химия 

макс/балл 100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Рысева Ксения Максимовна 9 29 III 



2. Смирнова Полина Юрьевна 9 19  

3. Борисова Анастасия Олеговна 9 3  

4. Ершова Мария Михайловна 9 0  

5. Соколова Юлиана Руслановна 9 0  

6. Мисько Полина Сергеевна 11 7  

7. Долбня Полина Сергеевна 10 0  

 

 

Экономика 

макс/балл 100 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Банченко Карина Константиновна 8 30 I 

2. Борзых Владислав Константинович 8 24 II 

3. Медведев Иван Яковлевич 8 20 III 

4. Власов Виталий Максимович 7 9  

5. Должин Егор Витальевич 8 2  

6. Черникова Кристина Игоревна 11 27  

7 Морозова Анастасия Андреевна 11 25  

 

 

 

Экология 

макс/балл 7-8 – 39; 9 – 55; 10-11 - 75 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс итого место 

1. Токтогулова Вероника Семеновна 7 21 I 

2. Банченко Карина Константиновна 8 18  

3. Булатова Варвара Алексеевна 8 17  

4. Подаруева Ирина Сергеевна 8 17  

5. Бондаренко Владислав Владимирович 7 13  

6. Осипович Екатерина Николаевна 8 5  

7. Годяев Ярослав Дмитриевич 8 4  

8.   Неприпасенко Анна Олеговна 9 27  

9. Калинина Анастасия Владимировна 9 24  

10. Смирнова Полина Юрьевна 9 23  

11. Рысева Ксения Максимовна 9 18  

12. Жигалов Егор Андреевич 9 17  

13. Ланщикова Эвелина Андреевна 9 17  

14. Кочешева Кристина Анатольевна 9 16  

15. Андреева Алена Сергеевна 9 13  

16. Жигалова Анна Андреевна 9 11  

17. Соколова Юлиана Руслановна 9 7  

18. Ершова Мария Михайловна 9 6  

19. Фотина Екатерина Михайловна 9 5  



20 Мисько Полина Сергеевна 11 39 I 

21 Майгова Елена Олеговна 11 31  

22 Терехов Иван Сергеевич 10 24  

23. Кужелева Дарья Николаевна 10 22  

24. Синицына Екатерина Витальевна 11 19  

25. Веренич Екатерина Андреевна 10 16  

26. Шубина Валерия Сергеевна 10 13  

27. Лысак Валерия Игоревна 11 11  

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

 

 

Список победителей и призеров 

II этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

 

ФИО 

 

Класс  

 

Предмет  

 

Набр/балл 

 

Место  

1. Бадулина Анастасия Юрьевна 10 Английский язык 49 I 

2. Сухинин Артем Александрович 7 биология 18,5 I 

3. Шелегова Полина Максимовна 7 биология 18,5 I 

4. Карома Софья Анатольевна 8 биология 23 I 

5. Даниловцев Андрей 

Александрович 

8 биология 22 II 

6. Осипович Екатерина Николаевна 8 биология 22 II 

7. Русских Вероника Евгенньевна 8 биология 22 II 

8. Банченко Карина 

Константиновна 

8 биология 19,5 III 

9. Васильченко Лев Сергеевич 9 биология 32 I 

10. Смирнова Полина Юрьевна 9 биология 31,5 II 

11. Грищенко Руслан Андреевич 7 география 55 I 

12. Максимова Ксения Вячеславовна 7 география 45 II 

13. Боровиков Александр 

Александрович 

7 география 32,5 II 

14. Коковихина Анастасия 

Александровна 

7 география 29 III 

15. Сальников Натан Евгеньевич 8 география 56,5 I 

16. Эллерт Виктория Дмитриевна 8 география 54,5 II 

17. Градович Ростислав Игоревич 8 география 48 III 

18. Анисимова Дарья Александровна 9 география 53,5 I 

19. Неприпасенко Анна Олеговна 9 география 47 II 

20. Требухов Никита Денисович 10 география 71,5 I 



21. Кужелева Дарья Николаевна 10 география 55 II 

22. Шубина Валерия Сергеевна 10 география 51 III 

23. Романова Ксения Владиславовна 8 информатика 53 I 

24. Тращенко Артем Витальевич 8 информатика 52 II 

25. Лужкова Алина Сергеевна 11 информатика 230 I 

26. Банченко Карина 

Константиновна 

8 литература 26 I 

27. Медведев Иван Яковлевич 8 литература 24 II 

28. Ясюченя Полина Александровна 8 литература 21 III 

29. Шубина Валерия Сергеевна 10 литература 78 I 

30. Белоногова Кристина Олеговна 10 литература 73 II 

31. Кужелева Дарья Николаевна 10 литература 71 III 

32. Долбня Полина Сергеевна 10 МХК 54 I 

33. Логунова Кристина Алексеевна 10 МХК 54 I 

34. Бармакова Динара Маратовна 7 ОБЖ 52 I 

35. Никонов Иван Алексеевич 8 ОБЖ 50 II 

36. Агеева Ирина Игоревна 10 ОБЖ 52 I 

37. Бессонов Данил Александрович 8 обществознание 56 I 

38. Семенихина Екатерина 

Викторовна 

8 обществознание 56 I 

39. Головачева Яна Александровна 8 обществознание 51 II 

40. Агеева Ирина Игоревна 10 обществознание 78 I 

41. Балтовская Ирина Викторовна 11 обществознание 55 II 

42. Переберина Дарья Алексеевна 11 обществознание 51 III 

43. Логунова Кристина Алексеевна 10 русский язык 56 I 

44. Осипович Екатерина Николаевна 8 технология 78 I 

45. Кушнаренко Елизавета 

Дмитриевна 

8 технология 67 II 

46. Дабагян Анжелика Оганнесовна 7 технология 66 III 

47. Требухов Тимофей  Денисович 7 технология 63 I 

48. Забирко Артем Вячеславович 9 технология 91 I 

49. Творогов Сергей Ильич 9 технология 85 II 

50. Апетов Павел Дмитриевич 9 технология 62 III 

51. Авдеева Анна Руслановна 7 физическая 

культура 

61,75 I 

52. Большанин Максим 

Константинович 

7 физическая 

культура 

56,51 I 

53. Халимова Юлия Владимировна 7 физическая 

культура 

57,75 II 

54. Старостин Никита Дмитриевич 8 физическая 

культура 

48 II 

55. Людвиг Никита Витальевич 8 физическая 

культура 

48 II 

56. Старых Екатерина 

Владимировна 

8 физическая 

культура 

51 III 



57. Рысева Ксения Максимовна 9 физическая 

культура 

58 I 

58. Лужкова Лилия Евгеньевна 9 физическая 

культура 

58 I 

59. Кожевников Никита Сергеевич 9 физическая 

культура 

57,75 I 

60. Сморода Алексей Николаевич 9 физическая 

культура 

51,25 II 

61. Бажайкин Никита Сергеевич 10 физическая 

культура 

51 III 

62. Рысева Ксения Максимовна 9 химия 29 III 

63. Банченко Карина 

Константиновна 

8 экономика 30 I 

64. Борзых Владислав 

Константинович 

8 экономика 24 II 

65. Медведев Иван Яковлевич 8 экономика 20 III 

66. Агеева Ирина Игоревна 10 право 55 I 

67. Логунова Кристина Алексеевна 10 право 51 II 

68. Токтогулова Вероника 

Семеновна 

7 экология 21 I 

69. Мисько Полина Сергеевна 11 экология 39 I 

70 Неприпасенко Анна Олеговна 9 биология 32 I 

71 Ворачева Анастасия Сергеевна 10 физика 38 I 

 
 

 

Приложение 3  

к приказу Управления образования 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров 

 муниципального этапа олимпиады 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учителя 

ОО Предмет, по 

которому 

подготовил 

участника   

место 

1. Воронович Елена 

Владимировна 

СОШ № 5 английский язык 1  

2. Яскова Наталья 

Юрьевна 

СОШ  №2  биология 1,2  

3. Токтогулова Ирина 

Николаевна 

Пачинская СОШ биология 

экология 

1 

1 

4. Котельникова Татьяна 

Анатольевна 

Колмогоровская СОШ биология 

география 

1,1 

2 

5. Артюшенко Елена СОШ  №5  биология 2 



Ивановна 

6. Теплых Светлана 

Анатольевна 

Литвиновская СОШ биология 1,2 

7. Егорченко Наталья 

Александровна 

СОШ  № 1  биология 

экология 

2 

1 

8. Нежурко Сергей 

Алексеевич 

ООШ  №4  биология 3 

9. Яина Екатерина 

Владимировна 

Поломошинская СОШ геграфия I 

10. Белоусова Людмила 

Викторовна 

СОШ № 1 геграфия 1,2 

11. Корчуганова Ольга 

Тимофеевна 

СОШ № 5 геграфия 1,3,3 

12. Белова Марина 

Федоровна 

ООШ № 4 геграфия 1 

13. Теплых Светлана 

Анатольевна 

Литвиновская СОШ геграфия 2,2,3 

14. Селедкова Галина 

Александровна 

Пачинская СОШ геграфия 2 

15. Кустова Евгения 

Сергеевна 

ООШ № 4 информатика 1 

16. Иванова Евгения 

Витальевна 

СОШ № 2 информатика 2 

17. Семке Виталий 

Александрович 

СОШ № 1  информатика 1 

18. Салямова Наталья 

Сергеевна 

ООШ № 4 литература 1 

19. Близнецова Лариса 

Юрьевна 

Ленинская ООШ литература 2 

20. Хлебникова Альбина 

Александровна 

СОШ № 1 литература 3 

21. Ярманова Ирина 

Сергеевна 

СОШ № 5 литература 1,2 

22. Ильиных Антонина 

Александровна 

Пачинская СОШ литература 3 

23. Осипова Ирина 

Владимировна 

Пачинская СОШ МХК 1,1 

24. Вострикова Тамара 

Мухарбековна 

Ленинская ООШ ОБЖ 1 

25. Жигалова Наталья 

Александровна 

Литвиновская СОШ ОБЖ 2 

26. Усачев Олег 

Владимирович 

СОШ № 1 ОБЖ, технология 1, 

27. Ставцева Вера 

Васильевна 

ООШ № 4 обществознание 1 



28. Голофаст Марина 

Владимировна 

СОШ № 1 обществознание 

право 

1,1,2,2,3 

1 

29. Ильиных Антонина 

Александровна 

Пачинская СОШ русский язык 1 

30. Жигалова Наталья 

Александровна 

Литвиновская СОШ технология 1 

31. Симанова Ольга 

Геннадьевна 

СОШ № 5 технология 2,3 

32. Шершнев Владимир 

Юрьевич 

СОШ № 5 технология 1,3 

33. Усачев Олег 

Владимирович 

СОШ № 1 технология 

ОБЖ 

1,2 

1 

34. Белова Марина 

Федоровна 

ООШ № 4 экономика 1 

35. Аксёнова Наталья 

Викторовна 

Ленинская ООШ экономика 2,3 

36. Тельянс Ольга 

Владимировна 

Пачинская СОШ право 2 

37. Потехин Сергей 

Михайлович 

СОШ № 5 физика 1 

38. Арсеньев Сергей 

Иванович 

СОШ № 1 физическая 

культура 

1,1 

39. Бакшина Галина 

Юрьевна 

СОШ № 2 физическая 

культура 

1,1,1,2,3 

40. Лебедев Евгений 

Владимирович 

ООШ № 4 физическая 

культура 

2 

41. Анищенко Максим 

Сергеевич 

СОШ № 1 физическая 

культура 

2,3 

42. Романов Дмитрий 

Сергеевич  

Колмогоровская СОШ физическая 

культура 

2 

 

 

 


